
LĪGUMS 

(par suvenīru izgatavošanu un piegādi) 

Rīga 

2018. gada 17. aprīlī 

Pasūtītāja līguma reģ. Nr. 082-1/2018 

Izpildītāja līguma reģ. Nr. 1/9 2004 2018 

  

Valsts asinsdonoru centrs (VNM kods 90000013926) (turpmāk – Pasūtītājs) tā direktores 

Egitas Poles personā, kura rīkojas saskaņā ar Nolikumu, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PRO-BALTIC” (reģistrācijas Nr. 40003850621) 

(turpmāk–Izpildītājs) tās valdes locekles Natālijas Kacevičas personā, kura rīkojas uz Statūtu pamata, 

bet abi kopā (turpmāk – Līdzējs katrs atsevišķi – Līdzēji), 

pamatojoties uz pasūtītāja iepirkuma “suvenīru iegāde ar piegādi”, identifikācijas Nr. VADC 

2018/03 (turpmāk – konkurss), rezultātiem, iepriekš apspriežot vienošanās nosacījumus, noslēdz šādu 

Līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Pasūtītājs pasūta un apmaksā, bet izpildītājs izgatavo un piegādā suvenīrus, kas atbilst līguma 

un 1. un 2. pielikumu prasībām (turpmāk kopumā un katrs atsevišķi – suvenīri). 

1.2. Suvenīru tiks izgatavoti un piegādāti atbilstoši līdzēju saskaņotajam maketam un līguma 

1.pielikuma nosacījumiem. 

 

2. Līguma summa un norēķinu kārtība 

2.1. Līguma summa ir maksa par suvenīru izgatavošanu un piegādi un tā bez pievienotās vērtības 

nodokļa (turpmāk – PVN) ir 8 934,00,- euro (astoņi tūkstoši deviņi simti trīsdesmit četri euro 

un 00 centi), ko apliek ar PVN 21% likmes apmērā. Līguma summa vai atsevišķu pozīciju cena 

var tikt mainīta tikai līgumā noteiktajos gadījumos. Pasūtītājam nav jāmaksā izpildītājam 

papildus autoratlīdzība. 

2.2. Faktiski piegādāto suvenīru līguma summu pasūtītājs apmaksā 60 (sešdesmit) dienu laikā pēc 

suvenīru saņemšanas, pavadzīmes – rēķina un pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas, 

pārskaitot naudu izpildītāja norādītajā bankas kontā. 

2.3. Pasūtītājs neatbild par starpbanku norēķinu laiku un par maksājuma dienu tiek uzskatīta Valsts 

kases atzīme par maksājuma pieņemšanu izpildei. 

 

3. Pasūtījuma kvalitāte un nodošanas - pieņemšanas nosacījumi, autortiesības 

3.1. Izpildītājs garantē piegādāto suvenīru kvalitāti, funkcionālo darbību un atbilstību līguma un 

Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām, kas attiecas uz suvenīriem. Izpildītājs uzņemas 

atbildību par suvenīru trūkumiem un defektiem, kas radušies garantijas termiņā. 

3.2. Suvenīru piegāde notiek 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc maketa apstiprināšanas, pasūtītāja 

atrašanās vietā Sēlpils ielā 9, Rīgā, LV-1007. Izpildītājs nodod suvenīrus pasūtītāja valdījumā 

un lietošanā ar rēķinu – pavadzīmi, un pieņemšanas-nodošanas aktu. Pieņemšanas-nodošanas 

aktu pēc pasūtījuma izpildes un kvalitātes pārbaudes, tām piekrītot, 5 (piecu) darba dienu laikā 

paraksta pasūtītāja pārstāvis.  

3.3. Ja izpildītājs noteiktajā termiņā pasūtījumu nav izpildījis vai nav piegādājis, vai piegādājis 

nekvalitatīvā veidā, pasūtītājs ir tiesīgs neparakstīt pavadzīmi - rēķinu, un 5 (piecu) darba dienu 



2 

 

 

laikā no trūkuma konstatēšanas dienas sastāda defekta aktu, kurā pasūtītājs norāda atklātos 

trūkumus. 

3.4. Pasūtītājs par defekta akta sastādīšanu nekavējoties ziņo izpildītājam, kuram ir pienākums 24 

stundu laikā no brīža, kad saņemts paziņojums par defekta konstatēšanu, nodrošināt sava 

pārstāvja ierašanos Valsts asinsdonoru centrā defekta akta parakstīšanai. Neierašanās gadījumā 

aktu paraksta tikai pasūtītāja pārstāvis. 

 

4. Līdzēju saistība 

4.1. Izpildītājs apņemas: 

4.1.1. veikt savlaicīgu pasūtīto suvenīru piegādi, kā arī to nomaiņu defekta konstatēšanas 

gadījumā; 

4.1.2. suvenīru piegādi veikt ar pasūtītāju iepriekš saskaņotā tā noteiktajā darba laikā; 

4.1.3. suvenīru piegādes laikā, atrodoties pasūtītāja telpās, ievērot Latvijas Republikā spēkā 

esošo darba drošības un ugunsdrošības noteikumu prasības, kā arī pasūtītāja iekšējās 

kārtības prasības. 

4.2. Pasūtītājs apņemas: 

4.2.1. Veikt apmaksu par pieņemto pasūtījumu (piegādātājiem suvenīriem) šajā līgumā 

noteiktajos termiņos un kārtībā; 

4.2.2. savlaicīgi veikt izpildītāja piegādāto suvenīru pieņemšanu; 

4.2.3. izmantot suvenīrus atbilstoši to izgatavošanas mērķim un ekspluatācijas noteikumu 

prasībām. 

 

5. Līdzēju atbildība 

5.1. Izpildītājs ir atbildīgs par piegādājamo suvenīru pilnīgas vai daļējas bojāejas vai bojāšanās risku 

līdz tā nodošanai pasūtītājam. Izpildītājs uzņemas atbildību arī ražotāja vārdā par tā piegādāto 

suvenīru kvalitāti. 

5.2. Pretenziju pieteikšanas kārtība: 

5.2.1. ja, pieņemto suvenīru, pasūtītājs atklāj tās iztrūkumu, bojājumu, neatbilstību kvalitātes 

prasībām vai cita veida neatbilstību līguma noteikumiem un pavaddokumentiem, 

pasūtītājs par iztrūkuma vai neatbilstības faktu sastāda aktu, un 5 (piecu) darba dienu 

laikā nosūta izpildītājam rakstveida pretenziju; 

5.2.2. piegādātājs 5 (piecu) dienu laikā pēc pasūtītāja pretenzijas saņemšanas aizvieto bojāto vai 

neatbilstošo preci ar jaunu, atbilstošu preci. 

5.3. Par katru nokavēto piegādes dienu, kā arī citu šajā līgumā noteikto termiņu pārkāpumu 

pasūtītājam ir tiesības aprēķināt un pieprasīt no izpildītāja nokavējuma naudu 0,1 % apmērā no 

savlaicīgi nepiegādātas suvenīru summas un ieturēt to no maksājamās summas ieskaita veidā. 

Nokavējuma naudas kopējā summa nevar pārsniegt 10% no savlaicīgi nepiegādātas suvenīru 

summas.  

5.4. Izpildītājs sedz pasūtītājam zaudējumus, ja tie radušies, izmantojot suvenīrus ar trūkumiem. 

5.5. Līdzēji savstarpēji ir atbildīgi par nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies viena līdzēja vai tā 

darbinieku, kā arī šī līdzēja līguma izpildē iesaistīto trešo personu darbības vai bezdarbības, kā 

arī rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā. 

5.6. Līgumsoda vai nokavējuma procentu samaksa neatbrīvo puses no pārējo līguma saistību 

izpildes 



3 

 

 

5.7. Pasūtītājam izpildītāja nokavējuma gadījumā ir tiesības bezstrīdus kārtībā ieturēt no rēķinā 

norādītās maksājamās līguma cenas aprēķināto līgumsodu vai nokavējuma naudu.  

 

6. Strīdu risināšanas kārtība 

6.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi tiks risināti savstarpēju sarunu ceļā, kas tiks 

attiecīgi protokolētas. Gadījumā, ja līdzēji 30 (trīsdesmit) dienu laikā nespēs vienoties, strīds 

risināms Latvijas Republikas spēkā esošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā tiesā. 

 

7. Nepārvarama vara 

7.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu līguma saistību neizpildīšanu, ja tam 

par iemeslu ir tādi nepārvaramas varas apstākļi, piemēram, kā plūdi, ugunsgrēks, zemestrīce, 

karadarbība, un citas dabas parādības, un no pusēm neatkarīgi apstākļi, ja šie apstākļi ir 

iestājušies pēc līguma noslēgšanas un to iestāšanos neviena no pusēm neparedzēja un nevarēja 

paredzēt. Nepārvaramas varas apstākļi jāpamato ar attiecīgas valsts vai pašvaldības institūcijas 

izsniegto dokumentu, ja šādus apstākļus var apliecināt valsts vai pašvaldības institūcija. 

7.2. Ja šie apstākļi turpinās ilgāk par 1 (vienu) mēnesi, katrai no pusēm ir tiesības izbeigt līgumu un 

neuzņemties par to nekādu atbildību, ar noteikumu, ka otra puse tiek informēta par līguma 

izbeigšanu 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš. Par pietiekamu apstiprinājumu nepārvaramas varas 

apstākļiem ir dokuments, kuru ir izdevusi kompetenta valsts iestāde. 

7.3. Par nepārvaramas varas apstākļiem nav uzskatāma vispārēja cenu celšanās, piemēram, 

degvielas, elektroenerģijas, gāzes un citu cenu paaugstināšanās, vispārēja inflācija valstī, 

valūtas kursu svārstības un citi biznesa riski, tajā skaitā piegādātāja darījumu partneru, 

piegādājamo preču ražotāja, darbība/bezdarbība. 

 

8. Citi noteikumi 

8.1. Šis līgums stājas spēkā ar brīdi, kad to parakstījuši abi līdzēji un ir spēkā līdz saistību izpildei 

vai atbilstoši šī līguma noteikumiem par līguma izbeigšanu.  

8.2. Līgumu var papildināt, grozīt vai izbeigt, līdzējiem savstarpēji vienojoties. Jebkuras līguma 

izmaiņas vai papildinājumi tiek noformēti rakstveidā un kļūst par šī līguma neatņemamām 

sastāvdaļām.  

8.3. Šajā līgumā izveidotais noteikumu sadalījums pa sadaļām ar tām piešķirtajiem nosaukumiem ir 

izmantojams tikai un vienīgi atsaucēm un nekādā gadījumā nevar tikt izmantots vai ietekmēt šī 

līguma noteikumu tulkošanu. 

8.4. Līdzēji apņemas 3 (trīs) dienu laikā viens otru brīdināt juridiskās adreses, banku rēķinu 

nomaiņas gadījumā vai citā gadījumā, kas traucē līgumsaistību izpildi. 

8.5. Pušu pilnvarotie pārstāvji: 

8.5.1. no pasūtītāja puses: Jānis Vecvagars (tālr. 67408878, 28663415, e-pasts: 

janis.vecvagars@vadc.gov.lv); Jeļena Kuzmiča (tālrunis 22309887, elektroniskā pasta 

adrese: jelena.kuzmica@vadc.gov.lv); 

8.5.2. no izpildītāja puses: Natālija Kaceviča (tālrunis 67201190, e-pasts: 

natalija.kacevica@probaltic.lv).  

8.6. Līdzēju pārstāvji ir atbildīgi par līguma izpildes uzraudzību, tajā skaitā, par ieraksta 

pieņemšanas un nodošanas organizēšanu, savlaicīgu rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, 

apstiprināšanu un nodošanu apmaksai, defekta akta parakstīšanu, atbilstoši šī līguma prasībām. 

mailto:janis.vecvagars@vadc.gov.lv
mailto:jelena.kuzmica@vadc.gov.lv
mailto:natalija.kacevica@probaltic.lv


4 

 

 

8.7. Pušu domstarpības, kas saistītas ar līguma izpildi, tiek risinātas pārrunu un vienošanās ceļā. 

Vienošanās tiek noformēta rakstiski. Gadījumā, ja puses nevar vienoties, tad strīdu nodod 

izskatīšanai Latvijas Republikas tiesā Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos 

paredzētajā kārtībā. Strīda izskatīšanā puses vadās no Latvijas Republikas spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

8.8. Juridiskās adreses vai bankas rekvizītu maiņas gadījumā pušu pienākums ir septiņu dienu laikā 

paziņot par to otrai pusei. 

8.9. Līgums sastādīts latviešu valodā uz 4 (četrām) lapām ar pielikumiem uz 4 (četrām) lapām divos 

identiskos eksemplāros ar vienādu juridisko spēku. Līguma viens eksemplārs glabājas pie 

izpildītāja, otrs pie pasūtītāja. Līguma preambulai un līguma nodaļām ir juridisks spēks. 

8.10. Līgumam pievienoti šādi pielikumi: 

8.10.1.  pielikums - „Tehniskā specifikācija”; 

8.10.2. pielikums - „Finanšu piedāvājums”. 

 

9. Līdzēju rekvizīti un paraksti 

 

 

Pasūtītājs: 

 

Valsts asinsdonoru centrs 

VNM kods Nr. 90000013926 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV – 1007 

Valsts kase 

kods: TRELLV22 

konta Nr. LV20TREL2290567004000 

tālrunis: +37167471472, fakss: +37167408881 

e-pasta adrese: vadc@vadc.gov.lv 

 

Direktore 

 

_____________________________________ 

Egita Pole 

 

 

Izpildītājs: 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Pro-Baltic” 

reģ. Nr. 40003850621 

Valguma iela 4A-2, Rīga, LV-1048  

a/s Swedbank  

kods: HABALV22 

konta Nr. LV56HABA0551014164986 

tālrunis: 67201190 

e-pasta adrese: info@probaltic.lv 

 

Valdes locekle 

 

______________________________________  

Natālija Kaceviča  

 

 


